

## GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PGE-RJ Nº 22/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PELA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, E A SOCIEDADE EMPRESÁRIA B7 EMPREENDIMENTOS LTDA (ANTIGA AMO SERVIÇOS GERAIS LTDA), QUE TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA CONTRATADA, NA FORMA ABAIXO:

O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pela PROCURADORIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.778.206/0001-59, com sede situada na Rua do Carmo, 27, Centro, Rio de Janeiro, RJ, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representada pela Senhor Procurador-Geral do Estado, Dr. Bruno Dubeux, e a sociedade empresária B7 EMPREENDIMENTOS LTDA (ANTIGA AMO SERVIÇOS GERAIS LTDA), situada na (\*)¹ e inscrita no CNPJ/MF sob o nº (\*)¹, daqui por diante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. (\*)¹, Cédula de Identidade nº (\*)¹, inscrito no CPF sob o nº. (\*)¹, residente e domiciliado na (\*)¹, celebram o presente TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA CONTRATADA DO CONTRATO PGE-RJ nº 22/2020, em observância às disposições da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, tendo em vista a justificativa contida no processo administrativo nº. SEI-14/001/009035/2019, mediante as considerações e cláusulas seguintes:

**CONSIDERANDO** o recebimento do ofício da empresa **CONTRATADA** (doc. SEI nº. 28384141), mencionando a presente alteração;

CONSIDERANDO o encaminhamento da 22ª alteração do contrato social da empresa, registrada na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro – JUCERJA (doc. SEI nº. 28384656);

\_

¹ Trechos suprimidos em atendimento ao disposto na Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).



# GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

**RESOLVEM** as partes celebrar o presente Termo de Aditivo ao Contrato PGE-RJ n°. 22/2020, nos termos da Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, e demais dispositivos legais aplicáveis, mediante as cláusulas e condições seguintes:

### CLÁUSULA PRIMEIRA (Do Objeto)

Constitui objeto do presente instrumento a **alteração da razão social** da empresa **CONTRATADA**, responsável pelo Contrato PGE-RJ nº. 22/2020.

#### CLÁUSULA SEGUNDA (Da Alteração da Razão Social da Contratada)

Pelo presente Termo fica alterada a razão social da **CONTRATADA**, de **AMO SERVIÇOS GERAIS LTDA** para **B7 EMPREENDIMENTOS LTDA**, constante do preâmbulo do Contrato PGE-RJ n°. 22/2020, conforme alteração consolidada e registrada na Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro – JUCERJA (doc. SEI n°. 28384656).

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A B7 EMPREENDIMENTOS LTDA apresentou o respectivo documento da alteração da razão social, a fim de comprovar sua regularidade perante à Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro/PGE-RJ, não restando dúvidas de que possui plenas condições de continuar cumprindo os direitos e obrigações decorrentes do Contrato PGE-RJ nº. 22/2022.

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** Permanecerão inalteradas as demais informações da **CONTRATADA**, como CNPJ, endereço e representante legal registrados no Contrato PGE-RJ nº. 22/2020.

### CLÁUSULA TERCEIRA (Da Ratificação)

As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

### CLÁUSULA QUARTA (Da Publicação e Controle)

Após a assinatura do contrato deverá seu extrato ser publicado, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, correndo os encargos por conta do



# GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

**CONTRATANTE**, devendo ser encaminhada ao Tribunal de Contas do Estado, para conhecimento, cópia autenticada do contrato, na forma e no prazo determinado por este.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente **TERMO ADITIVO** na presença de 02 (duas) testemunhas, que também assinam, para um só e mesmo efeito de direito.

Rio de Janeiro, 23 de março de 2022

Assinado Eletronicamente
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Bruno Dubeux Procurador-Geral do Estado

Assinado Eletronicamente **B7 EMPREENDIMENTOS LTDA.**(\*)<sup>2</sup>

#### **Testemunhas:**

1) Nome:  $(*)^2$ 

**CPF.:**  $(*)^2$ 

2) Nome:  $(*)^2$ 

**CPF.:**  $(*)^2$ 

\_

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Trechos suprimidos em atendimento ao disposto na Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).